
 

 
   Jaguaribe, 24 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 230 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 075/2007. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir o Contrato nº 

229/2007 Matrículas 070667-1 e 070671-0 nº  com a servidora Sra. Joelma Silva 

Oliveira, Auxiliar de Serviços Gerais,  junto a Secretaria de Educação deste 

Município, conforme prevê o art. 6º inciso III da Lei Municipal  nº 889 de 17 de 

agosto de 2007. egistre-se, Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos vinte e quatro dias do mês de 

dezembro do ano de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.254/07, DE 20 de  DEZEMBRo de 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº 1382523, SSP/CE., PASEP: 

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município. 

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da 

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais)cada, 

referente às diárias no período de 20 e 21/12/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 2(Duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 de 

Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.252/07  DE 20  DE  DEZEMBRO DE 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Ivonete Saldanha da Silva Paulo, inscrita no 

CPF.(MF) Sob o nº. 276.190.873-20, RG.1408348-87 SSP/CE., PASEP: 

17059785106; residente na Rua Savino Barreira, 689, Centro; Neste Município. 

Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de 

Diretora  de Finanças Cadastro e Arrecadação, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 

80,00 (oitenta reais) cada, referente às diárias no período de  20 e 21/12/07, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, em 20 de  Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes          

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.255 /07, DE 20 de DEZEMBRO  de 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Keila Nogueira Diógenes, inscrita no CPF(MF) 

sob o nº. 403.599.213-53, RG.Nº.1880303-89 SSP/CE., lotada na Secretaria 

Municipal de Cultura e Turismo, ocupante da função de Secretária de Cultura e 

Turismo , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em FORTALEZA/CE, a importância de R$ 100,00 (CEM REAIS), referente a 

diária no período de 21 e 22/12/07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 Dezembro de 2007. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

PORTARIA Nº.250/07,  DE  20   de  DEZEMBRO  de  2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., 

PASEP: 1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel 

Costa Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 20, 21, 24, 26 e 

27/12/07,  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 05 (Cinco) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-

se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  20  de Dezembro de  

2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.253/07,  DE 20  DE DEZEMBRO DE 2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira 

de Freitas, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 734.868.173-53, RG.290912895, 

PASEP: 19010274007, resid. na Rua Antônia Diógenes,298, Cruzeiro, neste 

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de 

Chefe de Serviço, material , patrimônio e arquivo geral, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente às diárias no período 

de 20 e 21/12/07 quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 de  

Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.251/07, DE  20  de DEZEMBRO de 2007. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa 

Ferreira, inscrita no CPF(MF) sob o nº.171.495.843-49, RG: 882974-85 

SSP/CE; PASEP: 10850927894; residente na Rua 25 de Março 145,Centro, 

neste Município. Lotada na Secretaria Municipal de Administração, ocupante 

da função de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce, a importância de 

R$ 100,00 (Cem Reais) , referente às diárias no período de  20 e 21/12/07, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuídas 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 20 de Dezembro de 2007. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
   Jaguaribe, 24 de Dezembro de 2007                                                                                            Edição Nº: 230 

 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N.º 

2007.11.14.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE . OBJETO: Reforma com ampliação da Escola 

de Ensino Fundamental – EEF Maria Eneida Peixoto Soares na Sede do Distrito de 

Feiticeiro, no Município de Jaguaribe – CE. CONTRATADA: RC 

CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO MATERIAL CONSTRUÇÃO LTDA. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Roberto Cezário Diógenes Pinheiro. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 302.885,93 (trezentos e dois mil oitocentos e 

oitenta e cinco reais e noventa e três centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 

12/12/2007 à 12/08/2008. ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.1.004. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 12 de dezembro de 2007. Jaguaribe/CE, 19 de Dezembro de 2007. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.   

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.° 

2007.12.04.02 – SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. OBJETO: 

Contratação de empresa apta a organizar e realizar as festividades do Carnaval na 

Barragem Santana no Município de Jaguaribe, com contratação de bandas de 

Renome local e Regional e infraestrutura do evento, no município de Jaguaribe. 

CONTRATADA: FRANCISCO DO CARMO FILHO PUBLICIDADES – ME 

(VISÃO MAX) ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco do Carmo Filho. 

CONTRATANTE: PREFEITO MUNICIPAL. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 55.950,00 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e cinqüenta 

reais). PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 90 (noventa) dias. 

ORIGEM DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Turismo e Cultura. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101-13.392.0013-2045 ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.39.00, com recursos do Ministério do Turismo e tesouro 

municipal. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Dezembro de 

2007. Jaguaribe – CE, 20 de Dezembro de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal.    

 
 


